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Zespół Szkół Osieczna
Uczniowie z klas IVA i IVB pod

opieką Adrianny Lamch-Mańka,
Anny Olejniczak-Balcerek i Anny
Weber wybrali się piątek po lek-
cjach do Parku Trampolin w Lesz-
nie. Dzieci spędziły wspólnie czas,
korzystając z rozmaitych atrakcji:
trampolin, ścianki wspinaczkowej,
basenu z gąbkami, grając w ko-
szykówkę na trampolinie oraz wy-
konując salta i inne akrobacje.
Wspólnie spędzone popołudnie
było okazją do integracji między-
klasowej i aktywnego spędzenia
wolnego czasu. 

Z inicjatywy piłkarek rozegrano
I turniej międzyklasowy piłki noż-
nej halowej dziewcząt. Zgodnie z
wcześniejszymi zgłoszeniami do
rozgrywek przystąpiły uczennice z
klas : 7a, IIga, IIgb, IIIga i IIIgb. Po
zaciętych pojedynkach 1. miejsce
zajęła reprezentacja z klasy IIIga,
2. miejsce z klasy IIIgb i 3. miejsce
z klasy IIgb. Najlepszym strzelcem
turnieju po dogrywce została Pat-
rycja Marcinkowska. 

Sobota 16 grudnia nie była
wolna od zajęć sportowych. Nie-
liczna grupa uczniów, nauczycieli i
rodziców zaplanowała spędzić ją
w biegu. Trasa III Maratonu Ste-
fana Kuśnierka przebiegała głów-
nie przez miejscowości naszej
gminy. Głównym organizatorem
był ultramaratończyk Krzysztof
Tumko - rekordzista Księgi Gui-
nessa. 
Maraton rozpoczął się i zakończył
w Ziemnicach. Po drodze dołącza-
liśmy do grupy biegaczy, aby po-
konać część dystansu. Wszyscy
uczestnicy biegu dotarli szczęśli-
wie do mety witani gromkimi oklas-
kami. W świetlicy wręczono
pamiątkowe medale oraz skorzys-
tano z przygotowanego posiłku.

Dzięki współpracy z fundacją
CAT - Centrum Aktywności Twór-
czej z Leszna nawiązanej przez
Annę Sobierajską 18 grudnia go-
ściliśmy wolontariuszy tejże orga-
nizacji. Ruben z Hiszpanii i Davit z
Gruzji przybyli, aby zapoznać na-
szych uczniów z tradycjami świą-
tecznymi kultywowanymi w ich
ojczystych krajach. Podczas spot-
kań z sympatycznymi gośćmi,
obecni na nich, mieli także okazję
zmierzenia się z niełatwym alfabe-
tem gruzińskim i pisownią swojego
imienia właśnie w tym języku.

Środowe popołudnie należało
do strzelców. W gwiazdkowym
strzelaniu wzięło udział ponad 50
osób w różnym wieku - od klasy IV
SP do III gimnazjum. Do wygrania
było 30 figurek świątecznych z

czekolady. Strzelano do tarczy
biathlonowej ozdobionej posta-
ciami nawiązującymi do zbliżają-
cych się świąt. Uczniowie wykazali
się bardzo dobrą celnością, gdyż
wystarczyła 1 godzina, aby znik-
nęły wszystkie nagrody. 

Przypominamy, że zwycię-
skiego czynu zbrojnego miesz-
kańcy Osiecznej, wspomagani
siłami powstańczymi ze Śmigla i
Krzywinia, dokonali 11 stycznia
1919 r. Na pamiątkę tego waż-
nego dla naszej niepodległości
wydarzenia osieckie Muzeum Rol-
nictwa i Młynarstwa już po raz
trzeci zorganizowało jego insceni-
zację, w której udział wzięli przed-
stawiciele lokalnych władz,
mieszkańcy miasta i okolic, go-
ście, a przede wszystkim członko-
wie grup rekonstrukcyjnych i
uczniowie szkół z Kąkolewa i
Osiecznej, którzy podczas wido-
wiska wcielili się w role powstań-
ców oraz ludności cywilnej. 

Kolędnicy z klasy Ib i IIa prze-
szli ulicami miasta, kultywując
zwyczaj odwiedzania gospodarzy
z życzeniami pomyślności w
Nowym Roku. Z kolędą i przy-
śpiewką noworoczną dzieci od-
wiedziły sklepy, biura, pocztę i
bank. We wszystkich tych miejs-
cach ich wizyta spotkała się z cie-
płym, serdecznym przyjęciem. Nic
więc dziwnego, że w zamian za
życzenia mali kolędnicy zostali ob-
darowani słodkimi upominkami.

Z dumą informujemy o kolej-
nym sukcesie naszych siatkarek.
Tym razem dziewczęta zajęły I
miejsce w MIKOŁAJKOWYM
TURNIEJU w Lipnie.

Uczestnicy Koła KULTURA ŻY-
WEGO SŁOWA udali się do Mu-
zeum Okręgowego w Lesznie.
Uczniowie wysłuchali wykładu na
temat tradycji bożonarodzeniowej
oraz wykonali szopki.

Czworo uczniów naszej szkoły
wzięło udział w konkursie języko-
wym o tematyce świątecznej, zor-
ganizowanym w SP nr 9 w
Lesznie. Nasz zespół wywalczył
trzecie miejsce. Gratulujemy Mi-
chalinie Barczyńskiej, Nataszy
Kasprzyk, Jakubowi Okupnicza-
kowi i Michałowi Golakowi. 

Przed świętami nasi uczniowie
złożyli wizytę pensjonariuszom
Domu Pomocy Społecznej ALPI-
NIA w Osiecznej. Przedstawili pro-
gram artystyczny, poczęstowali
ciastem, obdarowali kartkami z ży-
czeniami. Było wspólne śpiewanie
kolęd, rozmowy i chwile wzrusze-
nia. Dzieciom towarzyszyły panie

Anna Juchniewicz i Marta Gro-
belna, które dziękują młodzieży za
pomoc w przygotowaniu tej wizyty
i wspaniałą postawę. 

Ostatni dzień przed przerwą
świąteczną minął w szkole na
wspólnym kolędowaniu. Podczas
każdej przerwy uczniowie spoty-
kali się w hollu drugiego piętra, by
wspólnie śpiewać i oglądać wyre-
żyserowane przez uczniów przed-
stawienia. W rozstrzygniętym
konkursie literackim ŚWIĄ-
TECZNA BEKA laureatami zostali
Maciej Sobański z klasy 5b, Alan
Grzechowiak z 5a i Weronika
Wrocławska z 3gb. Zwycięzcom
nagrody ufundowane przez Samo-
rząd Uczniowski wręczyła pani dy-
rektor.

Klasowe wigilie przypadły na
ostatni dzień przed przerwą świą-
teczną. Niektóre jednak klasy
świętowały nie tylko podczas lekcji
wychowawczej. Klasa 4c pod
opieką Marty Grobelnej kolędo-
wały w Muzeum Młynarstwa i Rol-
nictwa. 3gb wraz z
wychowawczynią Anną Juchnie-
wicz spotkały się podczas wiecze-
rzy wigilijnej w restauracji Rogatka,
2ga z Małgorzatą Zieloną przygo-
towała swoją wigilię w schronisku
młodzieżowym Morena, 2a z An-
geliką Kalitką spędziła nockę wigi-
lijną w świetlicy szkolnej, a klasa
6b pod opieką Agaty Łogin-Szcze-
pańskiej samodzielnie przygoto-
wała uszka, barszcz i pierniki
podczas nocki w swojej klasie. 

Miło nam poinformować o suk-
cesie naszych uczniów, który od-
nieśli w Międzyszkolnym
Konkursie Śpiewaczym organizo-
wanym w Kąkolewie. I miejsce w
kategorii klas I - III zdobył Franci-
szek Skrzypczak, w kategorii ze-
spół I miejsce uzyskali
przedstawiciele klas piątych   -
zespół “Róża” przygotowany przez
Małgorzatę Ryba. Gratulujemy i
życzymy dalszych sukcesów.

Niezwykły klimat towarzyszył
KOLĘDOWEMU JAM SESSION.
Uczniowie, nauczyciele oraz ab-
solwenci Szkoły Podstawowej w
Osiecznej spotkali się tego dnia w
miejscowym kościele klasztornym
oo. franciszkanów na wspólnym
śpiewaniu kolęd. Uczniowie klas:
Ia, IIIa i IIIb przedstawili prze-
piękne jasełka. Prócz aniołków,
pastuszków i królów u małego Je-
zusa pojawiły się kolejno miesiące,
niosąc ze sobą niecodzienne dary.
Organizacją kolędowania po raz
kolejny zajęli się Klaudia Nowacka,
nauczycielka edukacji wczesnosz-

kolnej i Piotr Piotrowski, nauczyciel
muzyki oraz informatyki. Dzięki
zbiórce datków na rzecz chorej
czteroletniej Julki Jekel, którą to
zbiórkę zainicjowały Joanna Pra-
łat, Emilia Swoboda i Klaudia No-
wacka, podczas spotkania
zebrano 1 037 zł. Wszystkim ofia-
rodawcom organizatorzy z całego
serca dziękują za okazaną hoj-
ność. 

Ponad 17 km pokonała w
przeddzień 26. finału Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy nie-
wielka grupa uczniów naszej
szkoły pod opieką członkiń sztabu
nr 4039 zarejestrowanego przy
Szkole Podstawowej w Osiecznej
Moniki Witkowskiej - Triller i Agaty
Łogin-Szczepańskiej. Trasa wiodła
z Osiecznej do Leszna i z Leszna
do Osiecznej. Na ogromne brawa
zasługują Maciej Sobański, Filip
Kubacki, Mateusz Łuczkowski,
Janek Cugier i Wiktoria Grzesiak,
którzy przebiegli całość trasy.
Julka, Patryk i Maksymilian odłą-
czyli się w Lesznie, a Asia towa-
rzyszyła biegnącym do Trzebani.
Wszyscy uczestnicy bez względu
na pokonany dystans wykazali się
świetną kondycją. Gratulujemy! 
Wierzymy, że do grupy dołączą ko-
lejni miłośnicy ruchu na świeżym
powietrzu, a bieg wolontariusza
stanie się tradycją w programie fi-
nałów WOŚP. 

26 finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy zakończył się w
Osiecznej, jak co roku, pobiciem
rekordu z roku ubiegłego. Nasi wo-
lontariusze, kwestujący w całej
gminie, zebrali ponad 26 tysięcy
złotych. Mieszkańcy Osiecznej i
okolic bawili się podczas imprezy
plenerowej na letnisku. Można
było skosztować wojskowej gro-
chówki, kiełbaski z ogniska, ryb-
nych przekąsek i domowych
wypieków. Nowością była, cie-
sząca się powodzeniem gości, wy-
przedaż garażowa. Podziwialiśmy
niestrudzonych Morsów z Leszna,
strażaków OSP Osieczna podczas
pokazów ratownictwa, Mateusza
Guzikowskiego w pokazach sztuk
walki, Dominika Kuberę i sprzęt
żużlowy, miejscowy klub motocy-
klistów Mascaleros MC Poland.
Organizatorzy imprez dziękują:
klubowi Morsów z Leszna, OSP w
Osiecznej, Radzie Rodziców na-
szej szkoły, piekarni Maćkowiak,
państwu Gołdynek, państwu Chu-
dzińskim, państwu Guzikowskim,
państwu Micek, Dominikowi Kube-
rze, wszystkim, którzy przekazali
placki, kiełbasę i fanty oraz każ-
demu, kto wsparł nasz lokalny
fragment akcji na rzecz wyrówny-
wania szans w leczeniu noworod-
ków. A przede wszystkim, naszym
wolontariuszom, którym nie-
straszne zimno i zmęczenie. Dzię-
kujemy! W Osiecznej będziemy
grać do końca świata i jeden dzień
dłużej. 


